
Im
pr

ov
In

g 
pe

op
le

‘s
 l

Iv
es



www.sunrisemedical.cz | 32 | www.medicco.cz

1. „Zaměření“ klienta – výběr vhodného prostředku a potřeb-
ného příslušenství. Klient si konkrétní pomůcku vyzkouší za 
asistence našeho odborného zástupce, případně terapeu-
ta. Výsledkem je nejen cenová nabídka, ale hlavně vypl-
něný objednací list obsahující veškeré informace potřebné 
k objednání.

2. Kalkulace – klient od nás dostává rozpis ceny, který ob-
sahuje všechny potřebné položky: „kódy“ z  úhradového 
katalogu, celkovou cenu, úhradu zdravotní pojišťovny a pří-
padně výši doplatku. Klient od nás také obdrží podklady 
pro získání úhrady ze strany zdravotní pojišťovny – „popis 
preskripcí jednotlivých položek, poukazy a žádanky o zvý-
šenou úhradu“, případně další nezbytné podklady podle 
typu konkrétního prostředku.

3. Předepsání – klient navštíví svého odborného lékaře. Ten 
na základě dodaných podkladů vyplní „žádanku/y o zvýše-
nou úhradu“, kterou odešle konkrétní zdravotní pojišťovně 
ke schválení. Každá jednotlivá položka musí být předepisu-
jícím lékařem zvlášť zdůvodněna. 

4. Proces schvalování – zdravotní pojišťovna rozhoduje o schvá-
lení úhrady. V případě schválení posílá schválené žádanky 
zpět předepisujícímu lékaři. Lékař vypíše „poukaz/y (v tištěné 
nebo nově elektronické formě – tzv. ePoukaz) na léčebnou 
a ortopedickou pomůcku“. Poukazy mají platnost 30 dnů 
od vystavení, a proto je nutné je doručit co nejdříve na naši 
brněnskou pobočku. Tištěné poukazy doporučeně poštou, 
ePoukazy stačí poslat elektronickou poštou.

5. Objednání – pro úspěšné objednání vašeho nového prostřed-
ku je důležité nejen dodat zdravotní pojišťovnou schválené 
poukazy, ale i pokrýt alespoň 50 % případného doplatku 
(dodat příslib nadací, popřípadě uhradit zálohovou fakturu).

6. Dodání – naši specialisté vám váš nový prostředek dodají. 
Při dodání vám vysvětlí všechny funkce a provedou veškerá 
nastavení tak, aby vyhovovala všem vašim požadavkům.

7. Následný servis a podpora – předáním nového prostředku 
vše teprve začíná. Součástí našich služeb je následná pod-
pora v případě, kdy je třeba dodatečně změnit nastavení 
nebo provést záruční či pozáruční servis.

Postup pro získání zdravotní pomůcky
Každý z nás je jiný, proto je výběr správného prostředku zdravotní techniky velmi individuální a ne zcela 
jednoduchou záležitostí. Z tohoto důvodu vždy v první řadě doporučujeme bezplatné a nezávazné předvedení, 
vyzkoušení vhodného prostředku a konzultaci s našimi odbornými poradci.

Většina našich produktů je hrazena plně nebo částečně z veřejného zdravotního pojištění. Základní ceny, úhrady a doplatky jsou 
uvedeny u popisu jednotlivých produktů. 

Na produkty s doplatky, popřípadě na produkty nehrazené zdravotní pojišťovnou, je možné  získat příspěvek od některé z nadací, 
s  nimiž spolupracujeme. Aktuální seznam nadací vám rádi poskytneme při bezplatném a  nezávazném předvedení zdravotního 
prostředku.

Postup získání prostředku zdravotní techniky se skládá z několika kroků:

Připadá vám postup získání zdravotní pomůcky složitý? 

Obraťte se na nás – rádi vás tímto procesem krok za krokem provedeme.

Kontaktní informace naleznete na zadní straně tohoto katalogu, popřípadě na našich 
internetových stránkách www.medicco.cz a nově www.sunrisemedical.cz.

Vážení zákazníci,
děkujeme vám za důvěru, se kterou jste se na nás obrátili při výběru 
vašeho nového zdravotnického prostředku.

neboli „zlepšování života“ lidem se zdravotním handicapem, je motto i cíl naší společ-
nosti Sunrise Medical, kterou na českém trhu reprezentujeme pod obchodním názvem 
meDICCo s.r.o.

Zdravotní handicap ve formě pohybového postižení s sebou přináší absolutní závislost 
na technickém vybavení a každá drobnost může znamenat obrovský rozdíl v kvalitě 
života lidí na vozíku. Proto je dlouhodobě naší prioritou maximální kvalita zdravotnic-
kých prostředků a služeb, které poskytujeme našim klientům.

Na českém trhu působíme od roku 2000. Díky našemu spojení se Sunrise Medical pat-
říme k světovým lídrům v oblasti vývoje, výroby a distribuce mechanických invalidních 
vozíků, elektrických vozíků, skútrů, klinických sedacích systémů a celé řady dalších 
zdravotních prostředků.

Vývoj a výroba našich produktů probíhá ve výrobních závodech v Německu, USA,  
Mexiku, Velké Británii, Irsku, Holandsku, Austrálii, Polsku, Španělsku a Číně.

Naše klíčové produktové řady pod označením Quickie, Zippie, RGK, Leckey, Breezy, 
Magic Mobility, JAY a  Sterling jsou distribuovány ve více než 130 zemích po celém 
světě.

V České republice nabízíme a distribuujeme naše produkty a služby prostřednictvím 
celorepublikové sítě našich odborných obchodních zástupců a servisních techniků.

Spolupracujeme s řadou odborníků, terapeutů a samozřejmě koncových uživatelů, kteří 
nám pomáhají porozumět jejich potřebám a požadavkům. Pro zlepšování oboustranné 
komunikace a výměnu nejnovějších poznatků organizujeme pod souhrnným názvem 
STEPS celou řadu vzdělávacích seminářů a školicích programů zaměřených na všechny 
klinické i sociální aspekty života lidí s pohybovým handicapem.

Produkty uvedené v tomto katalogu patří mezi zdravotnické prostředky třídy I a jsou určeny ke kompenzaci pohybového zdravotního postižení. Před použitím se prosím se-
znamte s návodem k použití. Součástí prodeje našich produktů je odborná instruktáž před uvedením do provozu. V případě jakýchkoliv nejasností nás prosím kontaktujte. 

Naše produkty procházejí neustálým procesem zdokonalování, proto si společnost MEDICCO s.r.o. vyhrazuje právo na změnu specifikací, designu a cen jednotlivých pro-
duktů bez předchozího upozornění. Obrázky mají pouze informativní charakter. Ceny produktů hrazených z veřejného zdravotního pojištění jsou regulované Ministerstvem 
zdravotnictví ČR a mohou se v průběhu roku měnit. Všechny ceny jsou uvedeny včetně daně z přidané hodnoty. 

Prodej a servis našich produktů se řídí obchodními podmínkami, které naleznete na internetových stránkách www.medicco.cz a nově www.sunrisemedical.cz.

IMPROVING PEOPLE’S LIVES



www.sunrisemedical.cz | 54 | www.medicco.cz

Tip č. 8 – Hloubka prostoru pro pánev (PLA)  
a její vliv na stabilitu sedu a ochranu  
kožní integrity

PLA – prostor pro pánev u sedacího polštáře musí poskytovat optimální 
hloubku pro zanoření sedacích kostí do antidekubitní vrstvy. Správná 
výška sedacího polštáře musí reflektovat výškový rozdíl mezi hroty 
sedacích kostí a stehenních kostí. 
Příliš hluboký prostor pro pánev negativním způsobem zvyšuje tlak 
na femury a hrboly sedacích kostí. 
Příliš mělký prostor pro pánev nedostatečně chrání sedací kosti před 
nežádoucím tlakem, nedostatečně podporuje femury a může způsobit 
podklouzávání klienta v sedu. V obou případech není hmot  nost klienta 
distribuována na celou plochu sedacího polštáře a může docházet 
k porušení kožní integrity.

Tip č. 9 – Výška zádové opěrky a její vliv 
na stabilitu sedu a aktivitu klienta

Výška zádové opěrky ve vztahu k míře postižení definuje výslednou 
stabilitu sedu klienta, zásadním způsobem ovlivňuje rozložení tlaku 
a ochranu kožní integrity a určuje optimální rovnováhu mezi stabi-
litou sedu a volností pohybu horní částí trupu a horních končetin.
Příliš nízká opěrka nemusí poskytovat požadovanou podporu. 
Příliš vysoká opěrka omezuje pohyb horní části trupu a horních kon-
četin, snižuje předozadní stabilitu sedu.

Tip č. 10 – Konturace zádové opěrky v lumbální 
oblasti a její vliv na vlastnosti sedu

Zádová opěrka by svým tvarem měla podporovat správné fyziologic-
ké esovité zakřivení páteře. 
Zádová opěrka bez konturace neposkytuje dostatečnou podporu 
trupu, kyčel podklouzává vpřed a sed se stává kyfotickým. 
Příliš vysoká konturace v lumbální oblasti tlačí trup klienta vpřed, 
sed se stává nestabilním a kvůli nedostatečnému rozložení hmot-
nosti se zvyšuje riziko poškození kožní integrity v oblasti zad.

Tip č. 5 – PLA (pelvic load area) – prostor 
pro pánev a jeho vliv na kvalitu sedu

Příliš široký prostor pro pánev
PLA (pelvic load area) neboli prostor pro pánev u sedacího polštáře 
definuje výslednou úroveň ochrany proti kožním defektům a stabilitu 
sedu. Hloubka PLA musí dovolit dostatečné zanoření sedacích hrbo-
lů do hydrokoloidní nebo vzduchové vrstvy. Zároveň musí dostatečně 
podporovat a  chránit trochantery. Příliš široká PLA způsobuje boční 
nestabilitu sedu.

Tip č. 6 – PLA (pelvic load area) – hloubka 
prostoru pro pánev a její vliv na kvalitu sedu

Správná pozice pánve definuje výslednou stabilitu trupu a celkovou 
stabilitu sedu. Prostor pro pánev musí svým tvarem a velikostí klien-
tovi umožnit aktivní změnu pozice sedu a zároveň musí chránit klienta 
proti nechtěnému podklouzávání do nesprávné pozice.
Příliš dlouhá PLA nedostatečně podporuje pánev, klient může v sedu 
podjíždět vpřed a sed se stává kyfotickým.
Příliš krátká PLA snižuje schopnost klienta aktivně měnit pozici sedu, 
může působit problémy s kožní integritou.

Tip č. 7 – Délka sedacího polštáře a její vliv 
na stabilitu sedu a ochranu kožní integrity

Délka sedacího polštáře dramatickým způsobem definuje kvalitu a sta-
bilitu sedu. Délka sedacího polštáře ovlivňuje rozložení hmotnosti na 
jeho plochu, a tím i ochranu kožní integrity.
Příliš dlouhý sedací polštář tlačí na podkolenní jamky a způsobuje 
podklouzávání klienta vpřed.
Příliš krátký sedací polštář neposkytuje kvalitní podporu sedu a nedo-
statečně rozkládá hmotnost klienta, čímž ohrožuje jeho kožní integritu. 

Tip č. 2 – Úhel mezi lýtkovou a stehenní částí 
dolních končetin a jeho vliv na kvalitu sedu

Úhel mezi stehenní a lýtkovou částí dolních končetin hraje důležitou roli 
při zajištění optimální stability sedu. Zejména u spastických klientů nebo 
klientů se sníženou svalovou tolerancí je třeba tento faktor zohlednit 
již při výběru správného typu vozíku. 
Větší než 90° – je-li úhel větší než tolerance daná rozsahem pohybů 
zadních stehenních svalů, mohou tyto svaly vysouvat pánev vpřed 
a způsobovat podkluzování klienta po sedacím polštáři.
Menší než 90° – je-li úhel větší než tolerance daná rozsahem pohybů 
čtyřhlavého stehenního svalu, může být pánev vysunuta do předního 
náklonu s ná slednou kompenzační hyperextenzí trupu a způsobit ne-
rovnováhu sedu.

Základní principy pro výběr nového zdravotnického prostředku
Při výběru nového zdravotnického prostředku je třeba zvážit celou řadu aspektů. Jeden z nejdůležitějších je požadovaná pozice a podpora sedu. Proto nabízíme nejširší portfolio 
produktů a příslušenství na trhu. Každý náš produkt je něčím specifický a nabízí klientům jiné možnosti. Seznamte se s některými základními principy, která vám mohou pomoci 
při rozhodování, jaký zdravotnický prostředek zvolit.

Tip č. 1 – Úhel sedu v prostoru 
a jeho vliv na stabilitu sedu

Správné nastavení úhlu sedu vozíku v prostoru je rozhodujícím fak-
torem pro zajištění optimální stability sedu. Úhel sedu také ovlivňuje 
zorné pole uživatele a jeho přístup k hnacím kolům mechanického vo-
zíku. Již jeden stupeň může být rozhodující – to je důvod, proč mají 
všechny naše vozíky jemně nastavitelný úhel sedu v tak širokém roz-
sahu. Pro klienty, kteří nejsou díky svému postižení schopni samostat-
ného přesunu váhy, je velmi důležité vybavit vozík úhlově plynule na-
stavitelným sedacím systémem, který klientovi dokáže zajistit plynulý 
přechod do úlevové polohy v průběhu běžného používání.

Tip č. 3 – Úhel mezi sedačkou a zádovou 
opěrkou a jeho vliv na stabilitu sedu

Úhel mezi sedačkou a zádovou opěrkou hraje důležitou roli při zajiš-
tění optimální stability sedu.
Větší úhel než 90° – pánev rotuje směrem dozadu, trup se dostává 
do kyfotické pozice a kyčle podkluzují a posouvají se kupředu. Tě-
žiště vozíku je přesunuto vzad, vozík se stává méně stabilním a je 
náchylnější na převrácení dozadu, takže klient může klouzat po se-
dacím polštáři vpřed.
Menší úhel než 90° – je-li úhel menší než tolerance daná rozsahem 
flexe v kyčli, je pánev rotována směrem dozadu a kyčle podkluzují 
vpřed nebo je pánev rotována dopředu a vzniká nestabilita trupu.

Tip č. 4 – Úhel mezi chodidlem a lýtkem 
a jeho vliv na komfort a stabilitu sedu

Úhel chodidla vůči lýtku je definovaný nastavením úhlu stupátka vo-
zíku. 
Větší úhel než 90° – snižuje zatížení a stabilitu chodidla. Chodidlo 
sklouzává ze stupačky a snižuje tak celkovou stabilitu sedu.
Menší úhel než 90° – zvyšuje zatížení a stabilitu chodidla, ale může 
vést k  nadměrnému protažení achillových šlach DK. U  klientů se 
sníženou svalovou tolerancí může vést ke zvýšení spasticity dolních 
končetin a snížení kvality a tolerance sedu. 

příliš dlouhý PLA

příliš vysoká

příliš hluboký PLA

příliš dlouhý

chybějící konturace

příliš široký 
prostor pro pánev

větší než 90°

příliš krátký PLA

příliš nízká

příliš mělký PLA

příliš krátký

příliš vysoká konturace

menší než 90°

vertikální

nakloněný

větší než 90°

větší než 90°

menší než 90°

menší než 90°



ObsAH
Mechanické invalidní vozíky 7

Standardní vozíky  .....................................................................8
Odlehčené vozíky  .....................................................................8
Speciální vozíky  .......................................................................9
Odlehčené – variabilní vozíky  ..................................................9
Aktivní vozíky  .........................................................................10
Aktivní ultralehké vozíky  ........................................................11
Aktivní ultralehké speciální – karbonové vozíky  ...................13
Aktivní ultralehké speciální vozíky  ........................................14

Přídavné pohony k mechanickým vozíkům 15
Elektrické přídavné pohony  ....................................................16
Sportovní přídavné pohony  ....................................................17
Přídavné pohony – násobiče síly  ...........................................17

Elektrické invalidní vozíky 19
Elektrické vozíky základní  ......................................................20
Elektrické vozíky – převážně interiérové, variabilní  ..............20
Elektrické vozíky – převážně exteriérové, variabilní  
s anatomickým sedem  ...........................................................21
Speciální vozíky do terénu  .....................................................23
Speciální ovladače pro elektrické vozíky  ...............................24

sedací systém Jay 25
Sedací polštáře  ......................................................................26
Zádové opěrky  ........................................................................28
Příslušenství pro sedací systém Jay  ......................................30
Příslušenství pro zádové opěrky  ............................................30

Elektrické skútry 31
Elektrické skútry Sterling  .......................................................32

Mobilita 33
Chodítka Gemino  ...................................................................34
Mobilní zvedací zařízení  ........................................................36

Dětský program 37
Dětské mechanické vozíky  .....................................................38
Dětské multifunkční vozíky  ....................................................39
Dětská chodítka ......................................................................39
Dětské elektrické vozíky .........................................................40

Prostředky pro nejmenší Firefly 41
Polohovací zařízení pro děti 47

Polohovací zařízení – sedací systémy  ...................................48
Polohovací zařízení – vertikalizace  ........................................51
Polohovací zařízení – židličky  ................................................53
Polohovací zařízení – toaletní program  .................................54
Polohování pro nejmenší  .......................................................55

Váš obchodní zástupce 56

7

MEcHAnicKé 
inVALiDní VOZíKy
Jaký vozík vybrat? Standardní, odlehčený nebo aktivní? Každý 
z našich vozíků je něčím specifický. Standardní vozíky jsou pro 
uživatele stabilnější a do jisté míry pohodlnější. Odlehčené 
vozíky se lépe ovládají a nabízí více možností příslušenství. 
Aktivní vozíky nabízí výborné jízdní vlastnosti a jednodušeji se 
přepravují. Vrcholem naší nabídky jsou ultralehké vozíky, které 
se vám skvěle přizpůsobí, až se stanou vaší součástí.



STANDARDNí VOZíKY ODLEHČENé VOZíKY ODLEHČENé VOZíKY

www.sunrisemedical.cz | 98 | www.medicco.cz

Breezy UniX2 Breezy UniX2 Breezy PariX2 Breezy BasiX2 Breezy BasiX2

Základní cena 8 859 Kč 9 217 Kč 8 765 Kč 13 303 Kč 13 482 Kč 

Doplatek 1 067 Kč 480 Kč 0 Kč 1 616 Kč 0 Kč

Kód ZP 5002206 5002207 5014610 5002208 5002209

Cílová skupina klientů geriatričtí pacienti geriatričtí pacienti geriatričtí pacienti geriatričtí pacienti geriatričtí pacienti

Maximální hmotnost uživatele 125 kg 125 kg 125 kg 125 kg 125 kg

Šířka sedu 38; 41; 44; 47; 50 cm 38; 41; 44; 47; 50 cm 38; 40,5; 43; 45,5; 48; 52 cm 38; 40,5; 43; 45,5; 48; 52 cm 38; 40,5; 43; 45,5; 48; 52 cm

Hloubka sedu 42 cm  42 cm  42 cm  43,5 cm (nast. 41–46 cm) 43,5 cm (nast. 41–46 cm)

Výška sedu přední / zadní 47–51 cm / -- 47–51 cm / -- 47–51 cm / -- 42,5–50,5 cm / -- 42,5–51 cm / --

Celková hmotnost od 18 kg od 18 kg od 18 kg od 14,9 kg od 14,9 kg

Základní příslušenství dělené stupačky, odklopné bočnice dělené stupačky, odklopné bočnice dělené stupačky, odklopné bočnice dělené stupačky, odklopné bočnice dělené stupačky, odklopné bočnice

Počet barev v nabídce 1 1 1 1 1

Typ rámu / úhel stupaček skládací / -- skládací / -- skládací / -- skládací / -- skládací / --

Stupačky (přední část rámu) podnožky odklopné,  odnímatelné podnožky odklopné, odnímatelné podnožky odklopné, odnímatelné podnožky odklopné, odnímatelné podnožky odklopné, odnímatelné

Kategorie základní – 07.01.01.01* základní variabilní – 07.01.01.02 základní variabilní – 07.01.01.02 základní odlehčený – 7.01.01.03* odlehčený č. variabilní – 07.01.01.04

Breezy RubiX2 Breezy RubiX2 XL Breezy RelaX2 Breezy Emineo Breezy RubiX2  HEMI** Quickie HeliX2

22 571 Kč 26 075 Kč 38 835 Kč 48 631 Kč 34 055 Kč 24 620 Kč 

3 093 Kč 11 467 Kč 0 Kč 0 Kč 10 681 Kč 5 142 Kč 

5002210 5015249 5002313 5002323 5012488 5002211

geriatričtí pacienti geriatričtí pacienti geriatričtí pacienti geriatričtí pacienti pacienti s hemiplegií semiaktivní klienti

125 kg / verze XL 170 kg 125 kg / verze XL 170 kg 145 kg / XL verze 170 kg 140 kg 125 kg / verze XL 170 kg 125 kg / 170 kg XL verze

38; 40,5; 43; 45,5; 48; 52 cm 52; 56; 60 cm 41 (37–43), 46 (42–48), 51 (47–53) cm 39; 42; 45; 48; 51 cm
38; 40,5; 43; 45,5; 48; 52 cm
XL: 52; 56; 60 cm

38; 40,5; 43; 45,5; 48; 52 cm
XL: 52; 56; 60 cm

41–51 cm 41–51 cm 42–50 cm 39–45 cm 41–51 cm 41–51 cm

37,5–53 cm / -- 37,5–53 cm / -- 42,5–50 cm / -- 36–48 cm / -- 37,5–53 cm / -- 35,5–53 cm / 35,5–53 cm

od 15,5 kg od 15,5 kg od 34 kg od 24 kg od 15,5 kg od 15,1 kg

dělené stupačky, odklopné bočnice dělené stupačky, odklopné bočnice plně polohovací* stupačky, bočnice plně polohovací* stupačky, bočnice dělené stupačky, odklopné bočnice dělené stupačky, odklopné bočnice

3 3 1 1 3 4

skládací / -- skládací / -- pevný / úhlově nastavitelný pevný / úhlově nastavitelný skládací / -- skládací / 70°, 80°

podnožky odklopné, odnímatelné podnožky odklopné, odnímatelné podnožky odklopné, polohovací podnožky odklopné, polohovací podnožky odklopné, odnímatelné podnožky odklopné, odnímatelné

odlehčený, variabilní – 07.01.01.05 speciální, nadměrný – 07.01.01.09 speciální multifunkční – 07.01.01.13 speciální multifunkční – 07.01.01.13 dvouobručové – 07.01.01.11 odlehčený variabilní – 07.01.01.05

* (polohování v prostoru / zádové opěrky / stupaček, polstrovaný sed a záda)
** verze pro ovládání jednou rukou dvojitou obručí 

SPECIáLNí VOZíKY
ODLEHČENé – 
VARIABILNí VOZíKY

* (bez možnosti vybavit vozík příslušenstvím)



Quickie Easy 200 Quickie Easy 300 Quickie Argon2 Quickie QS 5 X Quickie Nitrum

42 213 Kč 42 213 Kč 58 015 Kč 61 850 Kč 77 277 Kč 

 0 Kč 0 Kč 14 189 Kč 18 024 Kč 33 451 Kč 

5002259 5002260 5002278 5016425 5012484

aktivní klienti aktivní klienti aktivní klienti aktivní klienti aktivní klienti

140 kg 140 kg 125 kg / 140 kg 140 kg 125 kg

32–54 cm po 2 cm 32–54 cm po 2 cm 30–50 cm po 2 cm 34–54 cm po 2 cm 32–50 cm po 2 cm

34–50 cm po 2 cm 34–50 cm po 2 cm 30–50 cm po 2 cm 34–50 cm po 2 cm 34–50 cm po 2 cm

40–54 cm / 40–52 cm 40–54 cm / 40–52 cm 45–52 cm / 34–52 cm 36–54 cm / 35–52 cm 43–57 cm / 37–50 cm 

od 12,3 kg od 12,8 kg od 9 kg od 9,9 kg FF / 10,1 kg SA* od 7,5 kg

spojená stupačka, alu blatníky dělené stupačky, alu blatníky spojená stupačka, alu blatníky spojená stupačka, alu blatníky spojená stupačka, alu blatníky

23 23 24 24 24

skládací / 75° skládací / 70°, 80°, 90° pevný / 92°, 100° pevný / 75°, 85° (SA 90°, 80°, 70°) skládací / 88°, 92°, 100°

fixní přední část rámu podnožky odklopné, odnímatelné fixní přední část rámu fixní přední část rámu fixní přední část rámu

aktivní 07.01.01.06 aktivní 07.01.01.06 aktivní 07.01.01.06 aktivní 07.01.01.06 aktivní 07.01.01.06

AKTIVNí VOZíKY AKTIVNí ULTRALEHKé VOZíKY

www.sunrisemedical.cz | 1110 | www.medicco.cz

AKTIVNí VOZíKY ODLEHČENé – VARIABILNí

Quickie Life Quickie Life SA Quickie Xenon2  Lite Quickie Life T Quickie Life T SA

Základní cena 27 700 Kč 27 700 Kč 66 683 Kč 36 331 Kč 36 331,00 Kč

Doplatek 8 222 Kč 8 222 Kč 47 205 Kč 0 Kč  0 Kč

Kód ZP 5002236 5002237 5015941 5002255 5002256

Cílová skupina klientů semiaktivní klienti semiaktivní klienti aktivní klienti dospívající klienti dospívající klienti

Maximální hmotnost uživatele 140 kg 125 kg 110 kg 100 kg 100 kg

Šířka sedu 36–54 cm po 2 cm 36–50 cm po 2 cm 32–46 cm po 2 cm 28–50 cm po 2 cm 28–50 cm po 2 cm

Hloubka sedu 36–50 cm po 2 cm 36–50 cm po 2 cm 34–50 cm po 2 cm 36–50 cm po 2 cm 32–46 cm po 2 cm

Výška sedu přední / zadní 40–54 cm / 40–50 cm 42–52 cm / 40–50 cm 43–55 cm / 37–50 cm 39–50 cm / 36–47 cm 40–53 cm / 40–50 cm 

Celková hmotnost od 12,1 kg od 12,6 kg od 8,8 kg od 11 kg od 10 kg

Základní příslušenství spoj. stupačka, odklopné bočnice dělené stupačky, odklopné bočnice spojená stupačka, blatníky spojená stupačka, alu blatníky dělené stupačky, alu blatníky

Počet barev v nabídce 24 24 24 24 24

Typ rámu / úhel stupaček skládací  / 75°, 85° skládací / 90°, 80°, 70° skládací / 92°, 100° skládací / 75°, 85° skládací / 90°, 80°, 70°

Stupačky (přední část rámu) fixní přední část rámu podnožky odklopné, odnímatelné fixní přední část rámu fixní přední část rámu podnožky odklopné, odnímatelné

Kategorie odlehčený variabilní – 07.01.01.05 odlehčený variabilní – 07.01.01.05 odlehčený variabilní 07.01.01.05 aktivní 07.01.01.06 aktivní 07.01.01.06

* FF (Fixed Front) pevná přední část rámu  
   SA (Swing Away) - odklopná přední část rámu



www.sunrisemedical.cz | 1312 | www.medicco.cz

Quickie Krypton R Quickie Krypton F

134 258 Kč 137 587 Kč 

90 432 Kč 93 761 Kč 

5005763 5005764

aktivní klienti aktivní klienti

125 kg 110 kg

32–46 cm po 2 cm 32–46 cm po 2 cm

34–48 cm po 2 cm 34–48 cm po 2 cm

43–55 cm / 38–50 cm 43–55 cm / 37–50 cm

od 6,2 kg od 8,3 kg

spojená stupačka, karbon blatníky spojená stupačka, karbon blatníky

5 5

pevný / 92°, 100° skládací / 92°, 100°

fixní přední část rámu fixní přední část rámu

aktivní 07.01.01.06 aktivní 07.01.01.06

AKTIVNí ULTRALEHKé VOZíKY AKTIVNí ULTRALEHKé SPECIáLNí – KARBONOVé VOZíKY

Quickie Nitrum Hybrid Quickie Xenon2 FF Quickie Xenon2 Hybrid Quickie Xenon2 SA

Základní cena 77 277 Kč 71 049 Kč 71 049 Kč 71 049 Kč 

Doplatek 33 451 Kč 27 223 Kč 27 223 Kč 27 223 Kč 

Kód ZP 5012484 5002295 5002296 5002297

Cílová skupina klientů aktivní klienti aktivní klienti aktivní klienti aktivní klienti

Maximální hmotnost uživatele 140 kg 110 kg 140 kg 125 kg

Šířka sedu 32–50 cm po 2 cm 32–46 cm po 2 cm 32–50 cm po 2 cm 32–50 cm po 2 cm

Hloubka sedu 34–50 cm po 2 cm 34–50 cm po 2 cm 34–50 cm po 2 cm 34–50 cm po 2 cm

Výška sedu přední / zadní 43–57 cm / 37–50 cm 43–55 cm / 37–50 cm 43–55 cm / 37–50 cm 43–56 cm / 37–50 cm 

Celková hmotnost od 8,5 kg od 8,8 kg od 9,5 kg od 10,3 kg

Základní příslušenství spojená stupačka, alu blatníky spojená stupačka, blatníky spojená stupačka, blatníky dělené stupačky, blatníky

Počet barev v nabídce 24 24 24 24

Typ rámu / úhel stupaček skládací / 88°, 92°, 100° skládací / 92°, 100° skládací / 92°, 100° skládací / 100°, 110°

Stupačky (přední část rámu) fixní přední část rámu fixní přední část rámu fixní přední část rámu odklopné, odnímatelné

Kategorie aktivní 07.01.01.06 aktivní 07.01.01.06 aktivní 07.01.01.06 aktivní 07.01.01.06



14 | www.medicco.cz 15

Přídavné pohony posouvají hranice použitelnosti mechanických 
vozíků dál než kdykoliv předtím. Několikrát znásobují dojezd, 
svým uživatelům šetří síly a chrání je před nadměrným 
namáháním nosného aparátu, kloubů a svalů. Navíc činí pohyb 
na mechanickém vozíku mnohem zábavnější.

PříDAVné 
POHOny K MiV

AKTIVNí ULTRALEHKé SPECIáLNí VOZíKY 

RGK Tiga RGK Tiga FX RGK Tiga Sub4 RGK Octane Sub4

Základní cena 126 491 Kč 149 792 Kč 171 984 Kč 194 175 Kč 

Doplatek 82 665 Kč 105 966 Kč 128 158 Kč 150 349 Kč 

Kód ZP 5013977 5013978 5013979 5013980

Cílová skupina klientů aktivní klienti aktivní klienti aktivní klienti aktivní klienti

Maximální hmotnost uživatele 125 kg 110 kg 110 kg 110 kg

Šířka sedu 25–50 cm přesně na míru 25–46 cm přesně na míru 25–44 cm přesně na míru 25–44 cm přesně na míru

Hloubka sedu 25–50 cm přesně na míru 25–46 cm přesně na míru 25–44 cm přesně na míru 25–44 cm přesně na míru

Výška sedu přední / zadní 38–55 cm / 36–55 cm 48–55 cm / 36–55 cm 38–52 cm / 36–50 cm 38–52 cm / 36–50 cm

Celková hmotnost  od 6,5 kg od 8,5 kg od 6,2 kg (bez kol 3,6 kg) od 6,2 kg (bez kol 3,6 kg)

Základní příslušenství spojená stupačka, blatníky spojená stupačka, blatníky spojená stupačka, blatníky spojená stupačka, blatníky

Počet barev v nabídce 25 25 23 23

Typ rámu / úhel stupaček pevný / individuální pevný, dovnitř sklopný pevný / individuální pevný / individuální

Stupačky (přední část rámu) fixní přední část rámu fixní přední část rámu fixní přední část rámu fixní přední část rámu

Kategorie aktivní 07.01.01.06 aktivní 07.01.01.06 aktivní 07.01.01.06 aktivní 07.01.01.06



www.sunrisemedical.cz | 1716 | www.medicco.cz

SPORTOVNí PříDAVNé POHONY

Attitude Manual Attitude Manual Junior Attitude Hybrid

Základní cena 105 600 Kč 123 200 Kč 170 500 Kč

Doplatek 105 600 Kč 123 200 Kč 170 500 Kč

Kód ZP nehrazeno ZP nehrazeno ZP nehrazeno ZP

Zaměřeno na volnočasové aktivity volnočasové aktivity volnočasové aktivity

Maximální hmotnost uživatele 100 kg 100 kg 100 kg

Šířka přední části rámu 26–46 cm 26–46 cm 26–46 cm

Celková hmotnost 14,5 kg 14,5 kg 21,5 kg včetně násobiče síly

Pohon manuální manuální manuální + násobič síly

Počet barev v nabídce 24 24 24

ELEKTRICKé PříDAVNé POHONY 

Empulse R20 Empulse R90 Empulse F55 8,5“ / 14“ Empulse StreetJet 12" / 16“

Základní cena 38 500 Kč na vyžádání 93 000 Kč / 95 900 Kč 124 300 Kč / 127 600 Kč

Doplatek 38 500 Kč Na vyžádání 93 000 Kč / 95 900 Kč 124 300 Kč / 127 600 Kč

Kód ZP nehrazeno ZP nehrazeno ZP nehrazeno ZP nehrazeno ZP

Cílová skupina klientů univerzální přídavný pohon vhodný 
pro standardní a odlehčené vozíky

univerzální přídavný pohon vhodný 
pro většinu mechanických vozíků

univerzální přídavný pohon vhodný 
pro většinu mechanických vozíků

univerzální přídavný pohon vhodný pro 
vozíky s pevnou přední částí

Maximální dojezd 15 km 25 km 25 km do 50 km

Maximální rychlost 2; 3,7; 5 km/h 6; 10; 15 km/h 6; 10; 15; 20 km/h 6; 10; 15 km/h

Hmotnost přídavného pohonu 4,5 kg s baterií / 3 kg bez baterie 13 kg s baterií / 11 kg bez baterie 13 kg s baterií / 11 kg bez baterie 15,5 kg s baterií / 12,9 bez baterie

Motor 250 W, 36 V/ 15 A 36 v 36 v 630 W / 750 W, 36 V

Brzdy není součástí – doporučujeme vozík 
s brzdou pro doprovod

zdvojené nezávislé brzdy:  
kotoučová + elektronická 

zdvojené nezávislé brzdy:  
kotoučová + elektronická 

zdvojené nezávislé brzdy:  
kotoučová + elektronická

Baterie Lithium-Ion 5,8 Ah Lithium-Ion 8,1 Ah Lithium-Ion 8,1 Ah Lithium-Ion 14 Ah

Maximální hmotnost uživatele 170 kg 110 kg 110 kg 120 kg

Empulse WheelDrive

Základní cena 138 408 Kč

Doplatek 13 841 Kč

Kód ZP 5000769

Cílová skupina klientů klienti s omezeným pohybem HK

Maximální hmotnost uživatele 130 kg

Celková šířka šířka sedu vozíku + 4,3 cm

Celková hmotnost od 11,5 kg (jedno kolo)

Rychlost 10 km/h násobič síly,  
6 km/h kontinuální pohon

Kapacita baterie 2 × 3,8 Ah

Maximální dojezd 20 km násobič síly,  
12 km kontinuální pohon

Kategorie přídavný pohon 07.01.03.03

PříDAVNé POHONY 
– NáSOBIČE SíLY



nejširší nabídka elektrických vozíků na trhu
Představujeme vám nejširší nabídku elektrických vozíků na trhu, která přináší řešení pro každého z vás.  
Od základních potřeb mobility, přes komplexní rehabilitaci, až po extrémní výkon v terénu. 
Vše, co potřebujete – bez kompromisů.

18 | www.medicco.cz 19

Elektrické vozíky v naší nabídce vycházejí z revoluční modulární 
koncepce, díky které si můžete vybrat přesně tu kombinaci 
jízdních vlastností a klinických požadavků, kterou potřebujete. 
Vybrat si můžete ze čtyř druhů podvozků, z nichž každý má své 
specifické jízdní vlastnosti a z pěti druhů sedacích systémů 
pokrývajících všechny myslitelné druhy klinických požadavků. 
Objevte spolu s námi všechny kombinace a najděte si svou 
vlastní cestu k nezávislosti.

ELEKTricKé
inVALiDní VOZíKy

POŽADAVKY NA VÝKON

KL
IN

IC
KÉ

 P
O

TŘ
EB

Y

rWD: Pohon zadních kol          MWD: Pohon středních kol          FWD: Pohon předních kol          HWD: Hybridní verze         4x4: Pohon všech kol

Q50
SEZENí PODVOZEK
SLING SEAT RWD

Q700-UP

Magic 360
SEZENí

SEZENí

PODVOZEK

PODVOZEK

SEDEO ERGO UP

Comfort Seat

MWD
FWD

MWD

Q700
SEZENí PODVOZEK
seDeo ergo
seDeo pro

MWD
FWD
RWDQ500

SEZENí PODVOZEK                                                                                  
seDeo pro
SEDEO LITE

MWD 
FWD
RWD
HWD

Q400
PODVOZEK

seDeo pro 
SEDEO LITE

MWD 
FWD
RWD

SEZENí

Q200
SEZENí
SLING SEAT RWD

PODVOZEK

Q300
PODVOZEK

SEDEO LITE
KIDS

MWD 
mInI
RWD

SEZENí

Magic X8
SEZENí PODVOZEK
Comfort Seat 4×4



www.sunrisemedical.cz | 2120 | www.medicco.cz

Q400 R/F – Sedeo Pro Q500 R/F – Sedeo Pro Q500 M – Sedeo Pro Q500 H – Sedeo Pro Q700 R/F – Sedeo Pro

140 287 Kč 157 317 Kč 157 317 Kč 161 997 Kč 164 216 Kč 

18 547 Kč 19 022 Kč 19 022 Kč 23 702 Kč 25 921 Kč

5002349 5002347 5002348 5002346 5002345

interiér / exteriér exteriér / interiér exteriér / interiér exteriér / interiér exteriér

elastomery elastomery nezávislé odpružení všech kol kombinované odpružení všech kol odpružení všech kol

136 kg 160 kg 160 kg 160 kg 160 kg

38–56 cm 38–56 cm 38–56 cm 38–56 cm 38–56 cm

40–56 cm 40–56 cm 40–56 cm 40–56 cm 40–60 cm

41,5–49 cm 41,5–49 cm 41,5–49 cm 41,5–49 cm 41,5–49 cm

8 cm 8 cm 7 cm 8,5 cm 8 cm

64 cm 64 cm 61–62 cm 64 cm 64 cm

165 kg 165 kg 165 kg 165 kg 165 kg

6 / 10 km/h 6; 8; 10; 13 km/h 6; 8; 10; 13 km/h 6; 8; 10; 13 km/h 6; 8; 10; 13 km/h

50 Ah / 60 Ah / 80 Ah 60 Ah / 80 Ah 60 Ah / 80 Ah 60 Ah / 80 Ah 60 Ah / 80 Ah

40 km (s 80 Ah bateriemi) 40 km (s 80 Ah bateriemi) 40 km (s 80 Ah bateriemi) 40 km (s 80 Ah bateriemi) 40 km (s 80 Ah bateriemi)

anatomický sedací systém Sedeo Pro, vzad odklopné bočnice, bočnice, stupačky (centrální/dělené)

3 7 7 7 7

zadní / přední kola zadní / přední kola střední kola hybridní zadní / přední kola

exteriérové variabilní 07.01.02.03 s anatomickým sedem 07.01.02.04 s anatomickým sedem 07.01.02.04 s anatomickým sedem 07.01.02.04 s anatomickým sedem 07.01.02.04

ELEKTRICKé VOZíKY – PřEVážNě EXTERIéROVé, VARIABILNí S ANATOMICKýM SEDEM

Q50 R Q50 R Carbon Q200 R – Sling Seat Q300 M – Mini Q400 R – Sedeo Lite

Základní cena 76 700 Kč 99 000 Kč 83 148 Kč 132 640 Kč 123 700 Kč 

Doplatek 76 700 Kč 99 000 Kč 10 105 Kč 10 900 Kč 11 700 Kč 

Kód ZP nehrazeno ZP nehrazeno ZP 5002354 5013758 5002351

Určení interiér / exteriér interiér / exteriér interiér / exteriér interiér / exteriér interiér / exteriér

Podvozek – odpružení elastomery absorpční rám elastomery nezávislé odpružení všech kol elastomery

Maximální hmotnost uživatele 136 kg 136 kg 136 kg 136 kg 136 kg

Šířka sedu 43 cm 44 cm 43–50 cm 38,5–51 cm 38–56 cm

Hloubka sedu 45 cm 42 cm 41–51 cm 41–56 cm 41–56 cm

Výška sedu přední 50 cm 48 cm 47 cm 41–49 cm 41,5–49 cm

Max. výška překonání obrubníku 5 cm 4 cm 7 cm 7 cm 8 cm

Celková šířka 60 cm 57 cm 58 cm 52 cm / 54 cm / 57 cm 64 cm

Celková hmotnost 37,5 kg (31,8 kg bez baterie) 14,5 kg (bez baterií) 98 kg (vč. 55 Ah baterií) 103 kg 165 kg

Motory – rychlost 6 km/h 6 km/h 6; 10 km/h 6; 8; 10 km/h 6; 10 km/h

Kapacita baterie 30 Ah, Lithium 10 Ah, Lithium 55 Ah 41 Ah / 56 Ah 50 Ah / 60 Ah / 80 Ah

Maximální dojezd 50 km 12 km (24 s přídavnou baterií) 31 km 36 km (s 56 Ah bateriemi) 40 km (s 80 Ah bateriemi)

Základní příslušenství skládací rám, stupačka, bočnice skládací rám, stupačka, bočnice bočnice, dělené stupačky sedací systém Sedeo Lite, bočnice, bočnice, stupačky (centrální / dělené)

Počet barev v nabídce 3 1 + barevné doplňky 4 4 3

Náhon zadní kola zadní kola zadní kola střední kola zadní kola

Kategorie - - interiérový základní 07.01.02.01 interiérový variabilní 07.01.02.02 interiérový variabilní 07.01.02.02

ELEKTRICKé VOZíKY ZáKLADNí ELEKTRICKé VOZíKY – PřEVážNě INTERIéROVé, VARIABILNí



www.sunrisemedical.cz | 2322 | www.medicco.cz

ELEKTRICKé VOZíKY – PřEVážNě EXTERIéROVé, VARIABILNí S ANATOMICKýM SEDEM SPECIáLNí VOZíKY DO TERéNU

Q700 M Sedeo Pro Q700 R Sedeo  Pro 
ADVANCED

Q700 F Sedeo Pro 
ADVANCED

Q700 M Sedeo Pro 
ADVANCED Q700 F/M Sedeo UP

Základní cena 164 216 Kč 365 049 Kč 365 049 Kč 365 049 Kč 432 733 Kč

Doplatek 25 921 Kč 226 754 Kč 226 754 Kč 226 754 Kč 296 385 Kč

Kód ZP 5002344 5014592 5014592 5014593 5014594

Určení exteriér exteriér exteriér exteriér exteriér

Podvozek – odpružení odpružení všech kol SpiderTrac 2.0 odpružení všech kol odpružení všech kol odpružení všech kol SpiderTrac 2.0 odpružení všech kol SpiderTrac 2.0

Maximální hmotnost uživatele 160 kg 160 kg 160 kg 160 kg 120 kg

Šířka sedu 38–56 cm 40–56 cm 40–56 cm 40–56 cm 40–50 cm

Hloubka sedu 40–56 cm 40–56 cm 40–56 cm 40–56 cm 40–54 cm

Výška sedu přední 41,5–49 cm 43–48 cm 43–48 cm 43–48 cm 45–48 cm

Max. výška překonání obrubníku 10 cm 10 cm / 8 cm 7 cm 10 cm 7,5 cm (F) / 7 cm (M)

Celková šířka 64 cm 64 cm 64 cm 62 cm 64 cm (F) / 62 cm (M) 

Celková hmotnost 165 kg 165 kg 165 kg 160 kg 175 kg

Motory – rychlost 6; 8; 10; 13 km/h 6; 8; 10; 13 km/h 6; 8; 10; 13 km/h 6; 8; 10; 13 km/h 6; 8; 10; 13 km/h

Kapacita baterie 60 Ah / 80 Ah 60 Ah / 80 Ah 60 Ah / 80 Ah 60 Ah / 80 Ah 60 Ah / 80 Ah

Maximální dojezd 40 km (s 80 Ah bateriemi) 40 km (s 80 Ah bateriemi) 40 km (s 80 Ah bateriemi) 40 km (s 80 Ah bateriemi) 40 km (s 80 Ah bateriemi)

Základní příslušenství anatomický sedací systém Sedeo Pro, vzad odklopné bočnice, stupačky (centrální/dělené)

Počet barev v nabídce 7 6 6 6 6

Náhon střední kola zadní kola přední kola střední kola přední / střední kola

Kategorie exteriérové s anatomickým sedem 07.01.02.04

Magic Mobility 
Extreme X8

Magic Mobility 
Magic 360

Základní cena 366 159 Kč 410 542 Kč

Doplatek 227 864 Kč 272 247 Kč

Kód ZP 5013983 5013976

Určení exteriér exteriér

Podvozek – odpružení plné odpružení 4 × 4 nezávislé odpružení všech kol

Maximální hmotnost uživatele 182 / 155 kg* (bez / s polohováním) 160 kg

Šířka sedu 30–61** cm / 40,5–56*** cm 30–56 cm

Hloubka sedu 30,5–56** cm / 40,5–56*** cm 30–56 cm

Výška sedu přední 47–52 cm 43,5–52 cm

Max. výška překonání obrubníku 12 cm 12 cm

Celková šířka 71 cm 71 cm

Celková hmotnost 168 kg od 140 kg

Motory – rychlost 10 km/h, 4 × 700 W 10 km/h, 2 × 800 W

Kapacita baterie 70 Ah 73 Ah

Maximální dojezd 20 km 20 km

Základní příslušenství anatom. sedací systém, vzad odklopné bočnice, stupačky (centrální/dělené)

Počet barev v nabídce 9 13

Náhon 4 × 4 (každé kolo zvlášť) střední kola

Kategorie exteriérové s anatomickým sedem 07.01.02.04

* Bez / s polohováním / ** Rehab Seat / *** Comfort Seat



2524 | www.medicco.cz

Sedací polštáře a zádové opěrky JAY tvoří ucelený, 
do posledního detailu promyšlený a stále se vyvíjející systém, 
který nabízí optimální řešení všech nároků na správné sezení 
ve vozíku. Maximální ochrana proti kožním defektům, optimální 
rozložení tlaku a snadná montáž do většiny mechanických 
a elektrických vozíků – to jsou hlavní benefity tohoto systému.

sEDAcí  
sysTéM JAy

Gyroset Vigo Bradové ovládání Bradové ovládání Speciální ovládání rukou

Základní cena 124 272 Kč 99 417 Kč / 126 491 Kč 129 043 Kč / 156 782 Kč 85 103 Kč / 112 843 Kč

Doplatek 2 485 Kč 1 988 Kč / 2 530 Kč 2 581 Kč / 3 136 Kč 1 702 Kč / 2 257 Kč

Kód ZP 5014254 5013040 / 5013759 5013041 / 5013760 5013042 / 5013761

Cílová skupina klientů kvadruplegici kvadruplegici kvadruplegici kvadruplegici

Způsob ovládání ovládání pohybem hlavy pohybem brady / tlakem brady pohybem brady / tlakem brady tlakem ruky

Obsah individuální úpravy gyroset, přijímač, OMNI2 Bluetooth, 
Infračervené vizuální rozhraní s LCD 
displejem

Allround Joystick / MICROPILOT, 
minitlačítka pro výběr funkcí, mechanicky 
odklopné rameno, OMNI2 Bluetooth, 
Infračervené vizuální rozhraní s LCD 
displejem

Allround Joystick / MICROPILOT, 
minitlačítka pro výběr funkcí, elektricky 
odklopné rameno, OMNI2 Bluetooth, 
Infračervené vizuální rozhraní s LCD 
displejem

Switch-It MicroGuide / MICROPILOT 
kruhový ministoleček, minitlačítka pro 
výběr funkcí, odklopné uchycení k područce 
vozíku, OMNI2 Bluetooth, Infračervené 
vizuální rozhraní s LCD displejem

Dostupnost pro elektrické vozíky
řada Q300–Q700, Magic Mobility
úhrada pro kategorii 07.01.02.04

řada Q300–Q700 + Sedeo Pro
úhrada pro kategorii 07.01.02.04

řada Q300–Q700 + Sedeo Pro
úhrada pro kategorii 07.01.02.04

řada Q300–Q700 + Sedeo Pro
úhrada pro kategorii 07.01.02.04

Kategorie 07.01.03.07 07.01.03.07 07.01.03.07 07.01.03.07

SPECIáLNí OVLADAČE PRO ELEKTRICKé VOZíKY



www.sunrisemedical.cz | 2726 | www.medicco.cz

SEDACí POLŠTářE

Jay Xtreme Active Jay J2 Jay Balance Jay Balance Cryo JAY Lite – ZIP

10 275 Kč 13 383 Kč 14 037 Kč 14 037 Kč 9 053 Kč

2 970 Kč 6 078 Kč 6 732 Kč 6 732 Kč 1 748 Kč

5002151 5002156 5002155 5002155 5002149

skvělá ochrana proti dekubitům 
a podpora pro aktivní uživatele

skvělá stabilita a ochrana proti 
kožním defektům a dekubitům

skvělá stabilita a ochrana proti 
kožním defektům a dekubitům

skvělá stabilita a ochrana proti 
kožním defektům a dekubitům

skvělá ochrana proti dekubitům 
a podpora pro děti

34–50 cm 32–60 cm 34–60 cm 34–60 cm 20–40 cm

34–50 cm 38–50 cm 34–60 cm 34–60 cm 20–46 cm

6 cm 8 cm 8,5 cm 8,5 cm 5 cm

6 cm 8 cm 8,5 cm 8,5 cm 4,5 cm

150 kg 150 kg 150 kg / 225 kg g) 150 kg / 225 kg g) 75 kg

1,7 kg c) 2 kg 2,4 kg h) 2,4 kg h) 0,7 kg

pěnová základna  
+ hydrokoloidní vložka

pěnová vrstvená  
základna + hydrokoloidní vložka

pěnová základna + hydrokoloidní 
nebo vzduchová vložka*

pěnová základna + hydrokoloidní 
nebo vzduchová vložka*

pěnová viskóznií elastická 
základna

mikroklimatický,in kon tinentní 
nebo strečový (volitelně)

mikroklimatický nebo in kon tinentní 
(volitelně)

mikroklimatický, in kon tinentní 
nebo strečový (volitelně)

mikroklimatický, in kon tinentní 
nebo strečový (volitelně)

pružný, voděodolný

vysoké riziko 07.06.02.03 vysoké riziko 07.06.02.03 vysoké riziko 07.06.02.03 vysoké riziko 07.06.02.03 vysoké riziko 07.06.02.03

a)  s mírným až středním rizikem 
vzniku dekubitů

b)  s prodyšným vnitřním potahem 
(standard) nebo pěnová vložka 
inkontinentní

c)  (v rozměru 40 × 40 s velkou 
vložkou)

d)  (v rozměru 40 × 40 se stand. 
vložkou)

e)  (Standard / Hluboký)
f)  S hydrokoloidní vložkou / 

se vzduchovou vložkou
g)  (rozměr 34–50 cm) /  

(rozměr 56–60 cm)
h)  (v rozměru 40 × 46 cm 

s hydrokoloidní vložkou)
i)  (v rozměru 40 × 46 cm 

se vzduchovou vložkou)
*  (jedno nebo dvoukomorová)

SEDACí POLŠTářE

Jay Basic Jay Soft Combi Jay Lite Jay Easy Visco Jay Easy Fluid

1 152 Kč 2 535 Kč 9 053 Kč 8 650 Kč 10 149 Kč

Doplatek 178 Kč 392 Kč 1 748 Kč 1 346 Kč 2 844 Kč

Kód ZP 5002147 5002148 5002149 5001758 5002152

Zaměření produktu základní komfortní sedací poštář stabilita a komfort polštář pro aktivní klienty a) střední ochrana a stabilita
skvělá ochrana proti dekubitům 
a podpora pro aktivní uživatele

Šířka 25–60 cm 25–60 cm 35–50 cm 25–60 cm 25–60 cm

Hloubka 25–60 cm 25–60 cm 35–50 cm 25–60 cm 25–60 cm

Šířka vpředu 4,8 cm 5,9 cm 8 cm 6,3 cm 6,3 cm

Šířka vzadu 4,7 cm 4,4 cm 8 cm 6,3 cm 6,3 cm

Maximální hmotnost uživatele 150 kg 150 kg 150 kg 150 kg 150 kg

Hmotnost produktu 0,7 kg 0,8 kg 0,7 kg 1,6 kg 1,6 kg

Typ sedacího polštáře tvarovaná pěna zatavená pěna perforovaná pěnová základna, 
tvarově elastická vložka b)

viskózní elastická pěna viskózní elastická pěna 
+ hydrokoloidní vložka

Typ potahu sedačky inkontinenční inkontinenční mikroklimatický mikroklimatický nebo in kon tinentní  
(volitelně)

mikroklimatický nebo in kon tinentní 
(volitelně)

Kategorie nízké riziko 07.06.02.01 střední riziko 07.06.02.02 vysoké riziko 07.06.02.03 vysoké riziko 07.06.02.03 vysoké riziko 07.06.02.03



www.sunrisemedical.cz | 2928 | www.medicco.cz

Jay J3 zádová opěrka – 
střední hluboké konturování 
(MDC)

Jay J3 zádová opěrka – 
nízké hluboké konturování 
(PDC)

Jay J3 Karbonová zádová 
opěrka Jay Fit 2U / DC JAY3 Zip zádová opěrka

21 914 Kč 21 914 Kč 24 965 Kč 27 628 Kč / 29 958 Kč 17 415 Kč / 20 011 Kč

2 191 Kč 2 191 Kč 2 497 Kč 2 763 Kč / 2 996 Kč 1 742 Kč / 2 001 Kč

5002174 5002174 5015433 5015434 / 5015435 5002171 / 5002172

univerzální zádová opěrka vhodná  
pro nejtěžší druhy postižení

univerzální zádová opěrka vhodná  
pro nejtěžší druhy postižení

odlehčená zádová opěrka vhodná  
pro aktivní uživatele

speciální zádová opěrka pro komplexní 
potřeby

dětská zádová opěrka

střední hluboké konturování nízké hluboké konturování střední konturování vyriabilní konturování standardní / střední

vysoká podpora vysoká podpora střední podpora vysoká – variabilní podpora nízká / střední

15 cm 15 cm 5 cm 10–20 cm 2,5 / 3,8 / 5,0 / 6,3 cm

36 / 41 / 46 / 51 cm 36 / 41 / 46 / 51 cm 32 / 36 / 41 / 46 cm 25 / 30 / 35 / 40 / 45 / 50 cm 20 / 25 / 30 / 35 cm

30 / 38 / 46 / 53 cm 20 / 24 / 30 / 38 / 46 / 53 cm 17 / 24 / 30 / 38 cm 30 / 35 / 40 / 45 / 50 / 55 cm 15 / 20 / 25 / 30 cm

prodyšný mikroklimatický prodyšný mikroklimatický prodyšný mikroklimatický prodyšný mikroklimatický prodyšný mikroklimatický

136 kg 136 kg 125 kg 70–136 kg 75 kg

příslušenstvi 07.01.03.01 příslušenstvi 07.01.03.01 příslušenstvi 07.01.03.01 příslušenstvi 07.01.03.01 příslušenstvi 07.01.03.01

ZáDOVé OPěRKY

Jay J2 Easy zádová opěrka Jay J3 zádová opěrka – 
mělké konturování (SC)

Jay J3 zádová opěrka –
střední konturování (MC)

Jay J3 zádová opěrka – 
vysoké hluboké konturování 
(DC)

Základní cena 14 999 Kč 17 415 Kč 20 011 Kč 21 914 Kč

Doplatek 1 500 Kč 1 742 Kč 2 001 Kč 2 191 Kč

Kód ZP 5002170 5002171 5002172 5002174

Cílová skupina klientů
univerzální zádová opěrka vhodná  
pro všechny druhy postižení

univerzální zádová opěrka vhodná  
pro střední druhy postižení

univerzální zádová opěrka vhodná  
pro těžší druhy postižení

univerzální zádová opěrka vhodná  
pro nejtěžší druhy postižení

Konturace mělké a hluboké konturování mělké konturování střední konturování vysoké hluboké konturování

Úroveň podpory střední až vysoká podpora nízká střední podpora vysoká podpora

Hloubka 5 cm a 15 cm 5 cm 8 cm 15 cm

Šířka 36 / 41 / 46 / 51 cm 31 / 36 / 41 / 46 / 51 cm 31 / 36 / 41 / 46 / 51 cm 36 / 41 / 46 / 51 cm

Výška 38 / 46 / 53 cm 17–24 / 30–38 / 42–50 / 53–61 cm 17–24 / 30–38 / 42–50 / 53–61 cm 42–50 / 53–61 cm

Typ potahu zádové opěrky prodyšný mikroklimatický prodyšný mikroklimatický prodyšný mikroklimatický prodyšný mikroklimatický

Maximální hmotnost uživatele 136 kg 136 kg 136 kg 136 kg

Kategorie příslušenstvi 07.01.03.01 příslušenstvi 07.01.03.01 příslušenstvi 07.01.03.01 příslušenstvi 07.01.03.01

ZáDOVé OPěRKY



30 | www.medicco.cz 31

Aktivní životní styl je možný v každém věku. Elektrické invalidní 
skútry tradiční anglické značky Sterling znásobí vaši mobilitu 
v každé situaci. S novými komfortními skútry S série se 
pohodlně přepravíte nejen do nákupního centra, ale i do přírody.

ELEKTricKé 
sKÚTry

Jay hlavové opěrky Jay peloty pevné Jay peloty odklopné Jay polstrovaný fixační pás Jay Fixační pás 4bodový

8 984 Kč 2 737 Kč 8 841 Kč 3 605 Kč 5 381 Kč

898 Kč 274 Kč 884 Kč 361 Kč 538 Kč

5002180 5002178 5002179 5002183 5002190

standardní / konturované odklopné – nastavitelné odklopné – nastavitelné dvoubodový s centrálním rozepínáním

příslušenstvi 07.01.03.01 příslušenstvi 07.01.03.01 příslušenstvi 07.01.03.01 příslušenstvi 07.01.03.01 příslušenstvi 07.01.03.01

Příslušenství pro korekci sedu Jay Platforma sezení Jay Lordozní opěrka

Základní cena v základní ceně vybraných polštářů 7 617 Kč 1 405 Kč

Doplatek 0 Kč 762 Kč 140 Kč

Kód ZP 5002158 5002157

Provedení x na většinu vozíků dětská, dospělá

Kategorie - příslušenstvi 07.01.03.01 příslušenstvi 07.01.03.01

PříSLUŠENSTVí PRO ZáDOVé OPěRKY

PříSLUŠENSTVí PRO SEDACí SYSTéM JAY



32 | www.medicco.cz 33

Hledáte chodítko, které vám nabídne kvalitní a spolehlivou 
oporu nejen při pohybu v domácím prostředí, ale i v přírodě? 
Chodítko, které je spolehlivé, komfortní a navíc nabízí zajímavý 
design? Právě taková jsou chodítka z prémiové řady chodítek 
gemino.

MObiLiTA

Sterling S400 Sterling S425 Sterling S700 Sterling Elite2 plus Sterling Elite2 XS

Základní cena 49 500 Kč 53 990 Kč 63 990 Kč 75 900 Kč 74 800 Kč

Doplatek 49 500 Kč 53  990 Kč 63 990 Kč 75 900 Kč 74 800 Kč

Kód ZP nehrazeno ZP nehrazeno ZP nehrazeno ZP nehrazeno ZP nehrazeno ZP

Cílová skupina klientů geriatričtí klienti geriatričtí klienti geriatričtí klienti geriatričtí klienti geriatričtí klienti

Maximální hmotnost uživatele 136 kg 150 kg 160 kg 175 kg 175 kg

Šířka sedu 46 49 49 49 49

Hloubka sedu 46 49 49 49 49

Výška sedu přední / zadní 45–50 cm 45–50 cm 45–50 cm 44–54 cm 44–54 cm

Celková šířka 64 cm 66 cm 67 cm 65 cm 65 cm

Celková hmotnost od 109 kg od 117 kg od 146 kg od 140 kg od 140 kg

Rychlost 6 km/h 12 km/h 6 km/h, 12 km/h, 15 km/h 6 km/h, 12 km/h, 15 km/h 6 km/h, 12 km/h, 15 km/h

Kapacita baterie 2 × 38 Ah 2 × 55 Ah 2 × 75 Ah 2 × 75 Ah 2 × 75 Ah

Maximální dojezd 36 km 42 km 55 km 44 km 44 km

Základní příslušenství komfortní sedadlo, LED osvětlení komfortní sedadlo, LED osvětlení komfortní sedadlo, LED osvětlení komfortní sedadlo, LED osvětlení komfortní sedadlo, LED osvětlení

Počet barev v nabídce 1 1 3 1 1

Typ rámu / úhel stupaček pevný pevný pevný pevný pevný

Náhon zadních kol zadních kol zadních kol zadních kol zadních kol

ELEKTRICKé SKÚTRY STERLING



www.sunrisemedical.cz | 3534 | www.medicco.cz

Gemino 30 Parkinson Gemino 30 Walker Gemino 60 Walker

18 323 Kč 14 877 Kč 16 031 Kč

14 915 Kč 9 812 Kč 10 966 Kč

5013941 5013943 5013944

klienti s Parkinsonovou chorobou geriatričtí klienti geriatričtí klienti

130 kg 150 kg (30); 130 kg (30M) 130 kg (60); 130 kg (60M)

150–200 cm (30); 
135–170 cm (30M); 

150–200 cm (30) 
135–170 cm (30M)

150–200 cm (60)  
135–170 cm (60M)

60 cm 61 cm 64 cm

62 cm (30); 55 cm (30M); 62 cm (30); 55 cm (30M) 62 cm (60); 53 cm (60M)

7,6 kg (30); 7,5 kg (30M) 10,9 kg (30); 10,7 kg (30M) 11,8 kg (60); 11,6 kg (60M)

1 1 1

07.03.02.03 07.03.02.06 07.03.02.06

GEMINO 20 /M /S GEMINO 30 /M /S GEMINO 30 /M CARBON Gemino 60

Základní cena 6 540 Kč 6 983 Kč 13 192 Kč 9 422 Kč

Doplatek 3 132 Kč 3 575 Kč 9 784 Kč 6 014 Kč

Kód ZP 5015282 5015283 5015285 5015286

Cílová skupina klientů geriatričtí klienti geriatričtí klienti geriatričtí klienti geriatričtí klienti

Maximální hmotnost uživatele 150 kg 150 kg (30); 130 kg (30M); 125 kg (30S) 150 kg (30); 130 kg (30M) 150 kg

Maximální výška uživatele 150–200 cm (20); 135–170 cm (20M); 
125–165 cm (20S)

150–200 cm (30); 135–170 cm (30M); 
125–165 cm (30S)

780–1000 mm (30); 730–880 mm (30 M) 150–200 cm (60)  
135–170 cm (60M)

Celková šířka 60 cm (20, 20M); 55 cm (20S) 60 cm (30, 30M); 55 cm (30S) 60 cm 64 cm

Výška sedu 62 cm (20); 55 cm (20M); 48 cm (20S) 62 cm (30); 55 cm (30M); 48 cm (30S) 62 cm (30); 55 cm (30M) 62 cm (60); 53 cm (60M)

Celková hmotnost 7,4 kg (20); 7,3 kg (20M); 6,8 kg (20S) 7,4 kg (30); 7,3 kg (30M); 6,8 kg (30S) 5,6 kg (30); 5,4 kg (30M) 8,8 kg (60); 8,5 kg (60M)

Počet barev v nabídce 1 7 1 1

Kategorie 07.03.02.03 07.03.02.03 07.03.02.03 07.03.02.03

CHODíTKA GEMINO



36 | www.medicco.cz 37

MOBILNí ZVEDACí ZAříZENí

Sunlift Micro (Micro) Sunlift Mini (G 130) Sunlift Midi (G150) Sunlift Major (G175) Sunlift závěs

Základní cena 29 247 Kč 29 247 Kč 29 247 Kč 29 247 Kč 3 327 Kč

Doplatek 1 977 Kč 1 977 Kč 1 977 Kč 1 977 Kč 405 Kč

Kód ZP 5002404 5002405 5002406 5002407 5002408

Cílová skupina klientů klienti s omezenou mobilitou klienti s omezenou mobilitou klienti s omezenou mobilitou klienti s omezenou mobilitou klienti s omezenou mobilitou

Maximální hmotnost uživatele 130 kg 130 kg 150 kg 175 kg 130 kg

Celková hmotnost 32,7 kg 33,90 kg 35,46 kg 43,61 kg 1,0 kg

Celková šířka 54,5 cm 54 cm 64 cm 65 cm -

Celková délka 111 cm 113,0 cm 122,5 cm 134 cm -

Celková výška 172,5 cm 187 cm 194,0 cm 200,6 cm -

Minimální celková výška 113 cm 128,0 cm 128,5 cm 143,5 cm -

Světlá výška 2 cm 2 cm 2 cm 1,5 cm -

Velikost předních koleček 7,5 cm 7,5 cm 7,5 cm 7,5 cm -

Velikost zadních koleček 10 cm 10 cm 10 cm 10 cm -

Baterie 2 × 12 V bezúdržbové gelové (2,9 Ah) 2 × 12 V bezúdržbové gelové (2,9 Ah) 2 × 12 V bezúdržbové gelové (2,9 Ah) 2 × 12 V bezúdržbové gelové (2,9 Ah) -

Kategorie zvedák pojizdný 07.05.03.01 zvedák pojizdný 07.05.03.01 zvedák pojizdný 07.05.03.01 zvedák pojizdný 07.05.03.01 závěs ke zvedáku 07.05.03.02

Dětský svět se točí kolem objevování nových věcí. Představte 
si všechny činnosti, z nichž se může vaše dítě těšit při použití 
našich individuálně přizpůsobených prostředků. Invalidní vozíky 
určené našim nejmenším klientům splňují celou řadu klinických 
požadavků a zároveň poskytují nejvyšší míru svobody pohybu 
pro rozvoj vašeho dítěte.

DěTsKý  
PrOgrAM



www.sunrisemedical.cz | 3938 | www.medicco.cz

Zippie RS  Breezy Emineo Kids

76 554 Kč 48 631 Kč

13 249 Kč 0 Kč

5002316 5002324

děti / osoby malého vzrůstu děti / osoby malého vzrůstu

125 kg 125 kg

30–40 cm 33 / 36 cm

37,5–45 cm 39–45 cm

43–52 cm 36–50 cm

18 kg 24 kg

spojená stupačka, blatníky spojená stupačka, blatníky

24 1

pevná základna / úhlově stavitelné 
stupačky

pevná základna / sklopná opěrka

odklopné, polohovací, odnímatelné odklopné, polohovací, odnímatelné

speciální multifunkční  07.01.01.14 speciální multifunkční  07.01.01.14

Quickie Life T Zippie Youngster3  simo Zippie Simba Zippie Youngster3

Základní cena 37 503 Kč 45 414 Kč 50 979 Kč 45 905 Kč

Doplatek 16 077 Kč 23 988 Kč 12 022 Kč 6 948 Kč

Kód ZP 5012415 5015776 5002303 5002302

Cílová skupina klientů děti / osoby malého vzrůstu děti děti děti

Maximální hmotnost uživatele 100 kg 85 kg 65 kg 85 kg

Šířka sedu 28–50 cm po 2 cm 22–40 cm po 2 cm (možnost růstu  
+2 cm bez použití dalších dílů)

22–36 cm po 2 cm (možnost růstu  
+2 cm bez použití dalších dílů)

22–40 cm po 2 cm (možnost růstu  
+2 cm bez použití dalších dílů)

Hloubka sedu 32–46 cm po 2 cm
24–40 cm po 2 cm (možnost růstu  
+4 cm bez použití dalších dílů)

24–38 cm po 2 cm (možnost růstu  
+4 cm bez použití dalších dílů)

24–40 cm po 2 cm (možnost růstu  
+4 cm bez použití dalších dílů)

Výška sedu přední / zadní 40–53 / 40–50 cm 37–50 cm / 32–47 cm 36–48 cm / 29–46 cm 37–50 cm / 32–47 cm

Celková hmotnost od 10 kg 8,5 kg 8 kg 8,5 kg

Základní příslušenství stupačka, blatníky, kryty kol stupačka, blatníky, kryty kol stupačka, blatníky, kryty kol stupačka, blatníky, kryty kol

Počet barev v nabídce 24 23 23 23

Typ rámu / úhel stupaček skládací skládací (rovný nebo addukční rám – 
rozšíření 3 cm na každé straně)

pevný (rovný nebo addukční rám –  
rozšíření 3 cm na každé straně)

skládací (rovný nebo addukční rám – 
rozšíření 3 cm na každé straně)

Stupačky (přední část rámu) fixní přední část rámu fixní přední část rámu fixní přední část rámu fixní přední část rámu

Kategorie odlehčené variabilní 07.01.01.07 odlehčené variabilní 07.01.01.07 aktivní 07.01.01.08 aktivní 07.01.01.08

DěTSKé MECHANICKé VOZíKY ODLEHČENé DěTSKé MULTIFUNKČNí VOZíKY

Leckey MyWay+ Gemino 30 S

Základní cena 92 094 Kč 7 655 Kč

Doplatek 85 277 Kč 838 Kč

Kód ZP 5014795 5013942

Cílová skupina klientů děti / dospívající děti

Maximální hmotnost uživatele 25 / 50 / 80 kg 125 kg

Celková hmotnost 12 / 17 / 20,5 od 6,8 kg

Počet dostupných velikostí 3 (S, M, L) 3

Velikost podvozku  
délka / šířka

57 / 67 / 72 cm  
72 / 85 / 110 cm

68 / 69

Počet barev v nabídce 1 1

DěTSKá CHODíTKADěTSKé MECHANICKé VOZíKY AKTIVNí 



40 | www.medicco.cz 41

Při vývoji produktů Firefly jsme se inspirovali speciálními 
požadavky našich malých klientů a jejich rodičů. Pomůcky Firefly 
dětem pomáhají rozšiřovat perspektivu vnímání a poskytují jim 
možnost zapojit se do každodenního života. Dávají jim nejen 
příležitost být součástí rodiny, ale stát se jejím jádrem.

PrOsTřEDKy 
PrO nEJMEnší 
FirEFLy

Q300M Mini Kids

Základní cena 155 340 Kč 

Doplatek 17 045 Kč

Kód ZP 5014591

Určení exteriér / interiér

Podvozek – odpružení nezávislé odpružení všech kol

Maximální hmotnost uživatele 75 kg

Šířka sedu 28–40 cm

Hloubka sedu 26–40 cm

Výška sedu přední 41–49 cm

Světlá výška 6,5 cm

Celková šířka 52 cm (s 12" koly), 54 cm (s 13" koly), 57 cm (s 14" koly) 

Celková hmotnost 103 kg

Motory – rychlost 6; 8; 10 km/h

Kapacita baterie 41 Ah / 56 Ah

Maximální dojezd 36 km (s 56 Ah bateriemi)

Základní příslušenství anatomický sed, stupačka, bočnice

Počet barev v nabídce 4

Náhon střední kola

Kategorie exteriérový s anatomickým sedem 07.01.02.04

DěTSKé ELEKTRICKé VOZíKY



www.sunrisemedical.cz | 4342 | www.medicco.cz

nastavitelné
podpěry

Sedačka do koupele Splashy byla navržena tak, aby ji šlo umístit hluboko do vany a vaše dítě tak mohlo těžit 
z výhod ponoření do vody. Naklápěcí funkce umožňuje použití Splashy i dětem se sníženou kontrolou hlavy 
nebo schopností sedět. Vyměnitelné pěnové podpěry lze použít jako opěrku hlavy, bočnice, podložku nebo 
protiskluzovou oporu. Splashy má pětibodový postroj, který lze nakonfigurovat do tříbodové podpěry tak, aby 
bylo mytí ještě snadnější. Splashy disponuje komfortním, teplým potahem z měkké pěny, který je k dispozici 
ve třech různých barevných provedeních. Možnost volby barvy pěnové opory a dětské sedačky do koupele 
umožňuje přizpůsobit zařízení právě pro vaše dítě. Podstavec na podlahu je kompatibilní také se sedačkou GoTo.

Věk (cca) 1–8 let
Maximální hmotnost uživatele 33 kg

možnost 
barevného 
provedení

Vak pro snadný přesun Firefly produktů

cena: 3 250 Kč

             

splashy: 14 300 Kč
splashy big: 20 670 Kč

43

opěrné podpěry

nastavitelný 
pětibodový pás

usazení na dno 
vany

podstavec 
s funkcí náklonu

sedačka goTo je lehké přenosné sedací 
zařízení, které podporuje začlenění a účast 
uživatele v každodenním životě. Byla vyvinuta 
ve spolupráci s charitou Cerebra a původně 
byla určena pro nákupní vozíky. Její podpůrná 
struktura a praktický design umožňuje sedačku 
použít na většině židlí v restauracích, učebnách 
a terapeutických místnostech. Modernizovaný design 
GoTo nabízí vylepšenou boční podporu, výběr opěrek 
hlavy a volitelné příslušenství v podobě podstavce, 
který lze použít také se Splashy. Dostupné velikosti 
vyhovují dětem ve věku od 1 do 8 let (cca), které by 
měly prospěch z přídavné posturální opory.

 

Velikost 1

15 kg / 1–3 roky

Velikost 2

30 kg / 3–8 let

polstrovaná
opěrka hlavy

polstrovaný
polštář

podstavec

Výběr potahů

jednoduchý
transport

pětibodový
pás

nastavení
vyhovující

většině dětí

snadné
použití &
čištění

standardní
opěrka hlavy

snadná toaleta doma i na cestách. Inovativní, přenosné záchodové sedátko GottaGo 
usnadňuje rodinám dětí se speciálními potřebami nácvik toalety jak doma, tak na cestách. 
GottaGo je lehké sedátko, které v průběhu vykonávání toalety podporuje správné a přirozené 
držení těla vašeho dítěte.
GotaGo se dodává ve snadno přenosném batohu a jednoduše se nastavuje na jakoukoliv 
toaletu.

Velikost 1

5,8 kg /  2–5 let

Velikost 2

6,1 kg / 4–9 let

cena: od 18 460 Kč

cena od: 24 570 Kč
42



www.sunrisemedical.cz | 4544 | www.medicco.cz

Scooot je mobilní zařízení 4 v 1. Umožňuje dětem se speciálními potřebami hrát si, prozkoumávat svět 
a zapojovat se do aktivit způsobem, který vyhovuje jejich fyzickým a kognitivním schopnostem.
Scooot usnadňuje hraní, které představuje v prvních letech života a vývoje dítěte klíčový faktor. Kromě 
toho doplňuje mnoha způsoby léčebné programy a slouží tak jako praktické a zábavné zařízení pro použití 
v domácím a terapeutickém prostředí.
Scoot může nejvíce nabídnout těm dětem, které disponují mírnou úrovní kontroly hlavy a trupu a jsou schopny 
samy setrvat v poloze vsedě na podlaze s omezenou podporou pánve. Věkové rozpětí (cca) 2–6 let. Maximální 
váha uživatele 22 kg.

K dispozici jsou 4 možné konfigurace:

Pronační poloha vleže, ve které se dítě pohybuje 
za pomoci rukou a nohou (dostupné v obou 
provedeních).

Plazení

Poloha vsedě a pohyb za pomoci 
nohou (obě provedení).

Odrážení

Jízda

Poloha vsedě a pohyb za pomoci
kol (pouze 3 v 1).

Playpak je „přenosná sada aktivit“, která napomáhá rozvoji dítěte prostřednictvím hry. Brašna přes rameno 
Playpak obsahuje role, klíny a podpěry, které byly navrženy ve spolupráci s našimi klinickými odborníky 
a terapeuty. Tyto komponenty lze kombinovat v desítkách možných způsobů tak, aby byly usnadněny tři klíčové 
polohy rané péče (aktivní sezení, supinační a pronační poloha), které umožňují dětem během terapie nebo 
doma hrát si a učit se. Playpak je vhodný pro miminka a malé děti na úrovni I–V (GMFCS) v závislosti na jejich 
fyzickém vývoji.

Tlačení

Poloha vsedě a pohyb za pomoci tlačné tyče 
ovládané dospělou osobou.

s
polstrováním

zádové
opěrky

cena: od 16 900 Kč

bez
polstrování

zádové
opěrky

  

           

 

cena: 12 870 Kč

odlehčený
rozkládací

vak/podložka

extra přilnavé suché
zipy pro větší stabilitu

měkký a hebký polštář
na suchý zip

barevná poutka pro zachycení
oblýbených hraček

Upsee otevírá dětem s motorickým postižením doposud neprozkoumaný svět. Usnadňuje  
jim postupně přenášet hmotnost, trénovat polohu ve stoje a chůzi s dopomocí dospělé osoby. 
To vše umožňuje dětem zažít výhody vzpřímeného pohybu a vytváří jim tak příležitost komunikovat  
se svými vrstevníky z očí do očí. Dostupné velikosti vyhovují dětem ve věku 1–8 let (cca) s mírnými  
až středně náročnými posturálními potřebami. Upsee se skládá ze tří částí:

• Dětská vestička XS (fialová nebo zelená barva) / S, M, L (modrá nebo růžová barva)
• Bederní pás pro dospělého – jedna standardní nastavitelná velikost.
• Dvojité sandály

Dětské sandály jsou dostupné pouze s postrojem ve velikosti XS. Standardní sandály s postrojem  
ve veli kosti S, M, L disponují dodatečnou posturální oporou.

cena: od 14 300 Kč

Kočárek WeGo je lehce složitelný a skladný. Ideální pro 
každodenní použití.
Příslušenství kočárku v základní ceně: stříška, pláštěnka, 
fusak, moskytiéra, nákupní košík pod sedačkou, držák na 
lahev, poutko na zápěstí.
Kočárek je možné dovybavit sedačkou GoTo (za příplatek).

Maximální váha uživatele 30 kg

Hloubka sedu 265 mm

šířka sedu 335 mm

Výška sedu 500 mm

cena: 18 070 Kč

Xs – extra malá

15 kg / 1–2 roky

s – malá

15 kg / 2–4 roky

M – střední

20 kg / 4–6 let

L – velká

25 kg / 6–8 let

bederní pás
pro dospělého

dvojité sandály

dětská vestička

1

1

2

2

3

3



Podpora sedu
Sed je dalším krokem ve vývoji vašeho dítěte. V této fázi děti dále posilují svalový korzet 
trupu, získávají lepší rovnováhu a poznávají své pohybové možnosti.  
Díky poloze vsedě získávají více samostatnosti. Pro děti se sníženou stabilitou trupu je 
důležité tuto stabilitu vhodnou kompenzační pomůckou podpořit a zároveň co nejméně  
omezit rozsah pohybu dítěte.

Vertikalizace
Vertikalizace, poloha ve stoji, případně chůze, je z hlediska vývoje dítěte tou nejvyšší metou. 
Ze zdravotního hlediska je tato pozice důležitá pro vývoj svalového a kostního aparátu.  
Zlepšuje oběhový a lymfatický systém, podporuje peristaltiku střev. Z mentálního hlediska 
stoj přináší obrovské množství nových podnětů a napomáhá psychickému vývoji dítěte.

4746 | www.medicco.cz

Raná péče a včasné řešení všech aspektů každého konkrétního 
handicapu má přímý vliv na vývoj dítěte a míru jeho postižení 
v dospělosti. Dětské modulární sedací systémy Leckey našim 
malým klientům umožňují provádět veškeré běžné činnosti, jako 
jsou školní aktivity, hry, pobyt v mateřských školách atd. Kvalita 
života našich malých klientů je pro nás velmi důležitá. Jsme 
přesvědčeni, že šťastné dětství je podmíněno aktivní účasti dětí 
na všech možných aktivitách a činnostech.

POLOHOVAcí 
ZAříZEní LEcKEy



www.sunrisemedical.cz | 4948 | www.medicco.cz

Leckey EDS plynová vzpěra Leckey EDS elektrická vzpěra

Velikost 1 2 3 2 3

Základní cena 75 110 Kč 80 402 Kč 85 631 Kč 91 178 Kč 96 406 Kč

Doplatek 6 936 Kč 12 228 Kč 17 457 Kč 23 004 Kč 28 232 Kč

Kód ZP 5002027 5002028 5002030 5002029 5002031

Maximální hmotnost uživatele 30 kg 50 kg 100 kg 50 kg 100 kg

Hmotnost (podvozek Hi-Low) 29,5 kg 34 kg 49 kg 34 kg 49 kg

Výška sedu (podvozek Hi-Low) 25–60 cm 32–60 cm 45–60 cm 32–60 cm 45–60 cm

Šířka sedu 16–28 cm 26–38 cm 34–50 cm 26–38 cm 34–50 cm

Hloubka sedu 15–28 cm 23–38 cm 33–48 cm 23–38 cm 33–48 cm

Vzdálenost mezi bočním 
vedením hrudníku

15–20 cm 17–24 cm 24–37 cm 17–24 cm 24–37 cm

Výška zádové opěry 30–40 cm 40–52 cm 45–63 cm 40–52 cm 45–63 cm

Úhel zádové opěry  30 % vzad, 10 % vpřed  30 % vzad, 10 % vpřed  30 % vzad, 10 % vpřed  30 % vzad, 10 % vpřed  30 % vzad, 10 % vpřed

Výška područky 15–25 cm 20–30 cm 18–32,5 cm 20–30 cm 18–32,5 cm

Délka bérce 15–25 cm 25–45 cm 25–45 cm 25–45 cm 25–45 cm

Úhel bérce −10° až +50° −10° až +50° −10° až +50° −10° až +50° −10° až +50°

Úhel podnožky −15° až +10° −15° až +10° −15° až +10° −15° až +10° −15° až +10°

Náklon sedu 30 % vzad, 10 % vpřed 30 % vzad, 10 % vpřed 30 % vzad, 10 % vpřed 30 % vzad, 10 % vpřed 30 % vzad, 10 % vpřed

Kategorie polohovací zařízení pro sezení 07.05.02.02

Leckey BeMe

Velikost SMALL MEDIUM LARGE

Základní cena 88 235 Kč 102 690 Kč 130 613 Kč

Doplatek 20 061 Kč 34 516 Kč 62 439 Kč

Kód ZP 5014687 5014688 5014689

Maximální hmotnost uživatele 35 kg 50 kg 50–70 kg

Hloubka sedu 17–32,5 cm 27,5–39 cm 32,5–52,5 cm

Šířka sedu 27,5 cm 32,5 cm 32,5–41,5 cm

Výška zádové opěrky 36–47 cm 39–52 cm 50–65 cm

Výška s konturovanou sedačkou 37–48 cm 41–50 cm 51–64 cm

Šířka opěrky 13–23 cm 20–30 cm 22,5–35 cm

Šířka vedení kyčlí 16,5–23 cm 20–26 cm 25–35 cm

Úhel nastavení zádové opěrky +10° až −25° +10° až −25° +10° až −25°

Délka holeně při použití základní/dělené 
sedačky

18,5–28,5 cm 28–45 cm 29–51 cm

Délka holeně při použití  konturované 
sedačky

18,5–28,5 cm 29–46 cm 30–52 cm

Maximální dorzální/plantarní flexe +/– 10 ° +/– 10 ° +/– 10 ° 

POLOHOVACí ZAříZENí – SEDACí SYSTéMY POLOHOVACí ZAříZENí – SEDACí SYSTéMY



 Leckey Squiggles Seat

Základní cena 68 542 Kč

Doplatek 368 Kč

Kód ZP 5002014

Věk 1–5 let

Tělesná výška 75–110 cm

Maximální hmotnost uživatele 22 kg

Hloubka sedu 19–29 cm

Šířka sedu 16–26 cm

Výška zádové opěry 32–38 cm

Šířka hrudi 16–22 cm

Úhel zad −10° až +25°

Úhel sedu −20° až +30°

Délka bérce 12,5–27 cm

Výška sedu s plynovou vzpěrou 27–65 cm

Nastavení úhlu podnožky ± 10°

Hmotnost sedací jednotky 6 kg

Hmotnost podvozku s plynovou vzpěrou 9 kg

Kategorie polohovací zařízení 07.05.02.02

Leckey Mygo Seat
Velikost 1 2

Základní cena 77 850 Kč 77 850 Kč

Doplatek 9 676 Kč 9 676 Kč
Kód ZP 5002002 5002003
Věk 3–10 let 8–14 let
Maximální hmotnost uživatele 50 kg 60 kg
Hloubka sedu 27–42 cm 35–47 cm
Šířka sedu 20–32,5 cm 22–34,5 cm
Výška sedu 16–24 cm 18,5–28,5 cm
Výška zad 36–47 cm 46–57 cm
Délka bérce 21,5–35 cm 31,5–47 cm
Šířka kolen 9–11 cm 12–14 cm
Šířka trupu 17–27 cm 17–27 cm
Výška područky 16–21 cm 21–26 cm
Výška sedu s plynovou vzpěrou 36–70 cm 36–70 cm
Úhel chodidla –10° až +10° –10° až +10°
Abdukční úhel dolních končetin 8° 8°
Addukční úhel dolních končetin 12° 20°
Sklon sedu s plynovou vzpěrou −10° až +25° −10° až +25°
Sklon zad −10° až +25° −10° až +25°
Hmotnost sedací jednotky 10 kg 14,5 kg
Kategorie polohovací zařízení 07.05.02.02 polohovací zařízení 07.05.02.02

POLOHOVACí ZAříZENí – SEDACí SYSTéMY

www.sunrisemedical.cz | 5150 | www.medicco.cz

Leckey Squiggles Stander Leckey Squiggles+

Základní cena 69 312 Kč 77 226 Kč

Doplatek 10 877 Kč 18 791 Kč

Kód ZP 5002042 5012369

Věk 1–5 let 1–5 let

Tělesná výška 75–110 cm 73–111 cm

Výška opory trupu  
(od podnožky k podpaží)

55–82 cm 56–94 cm 

Šířka trupu 16–23 cm 16–23 cm

Výška opory kyčlí  
(od podnožky ke středu hýždí)

30–53 cm 40–64 cm

Šířka sedu 16–23 cm 16–23 cm

Výška stolku v pronační poloze 55,5–82,5 cm 55,5–82,5 cm

Výška stolku v supinační poloze 48–82,5 cm 48–82,5 cm

Úhel naklápěcího podvozku 90° až 160° 90° až 160°

Úhel základního podstavce 90° až 70° 90° až 70°

Úhel mobilního podvozku 90° až 70° 90° až 70°

Kategorie polohovací zařízení vertikalizační 07.05.02.03

POLOHOVACí ZAříZENí – VERTIKALIZACE

Easystand Bantam

Základní cena 84 216 Kč

Doplatek klienta 25 781 Kč

Kód ZP 5003598

Počet dostupných velikostí XS, S, M

Cílová skupina klientů děti / dospívající

Výškový rozsah uživatele
XS: 71–102 cm / S: 91–137 cm / 
M: 122–168 cm

Maximální hmotnost uživatele 23 / 45 / 91 kg

Rozsah přenastavení hloubky sedu 15–28 cm / 25–38 cm / 36–48 cm

Výška sedu od země 48 cm / 58 cm

Celková hmotnost od 24,5 / 49 kg

Rozměr základny 58 × 85 cm / 70 × 88 cm / 62 × 113 cm

Zvedací mechanismus Hydraulické zvedání / el. zvedání 

Počet barev v nabídce 1

Kategorie vertikalizační 07.05.02.03



Leckey MyGo Stander Leckey Horizon Stander
Velikost 1 2 1 2 3

Základní cena 66 033 Kč 69 468 Kč 107 893 Kč 107 893 Kč 107 893 Kč

Doplatek 7 598 Kč 11 033 Kč 49 458 Kč 49 458 Kč 49 458 Kč
Kód ZP 5002040 5002041 5002051 5002052 5002052
Věk 4–10 let 8–14 let 4–10 let 8–14 let 14 let – dospělost
Tělesná výška 108–145 cm 135–165 cm 100–140 cm 140–180 cm 155–180 cm
Maximální hmotnost uživatele 50 kg 60 kg 50 kg 80 kg 100 kg
Výška hrudi 76–108 cm 98–130 cm 82–115 cm 100–145 cm 100–145 cm
Šířka hrudi 16–28 cm 20–32 cm 20–30 cm 24–38 cm 34–46 cm
Kyčelní pelota 46–73 cm 62–87,5 cm 45–75 cm 75–95 cm 75–115 cm
Šířka kyčlí 22–33 cm 28–39 cm 17,5–27 cm 21–39 cm 31–47 cm
Max. kontraktura kolene 25° 25° 25° 25° 25°
Úhel podnožky – plantární flexe 10° 10° 10° 10° 10°
Úhel podnožky – dorzální flexe 10° 10° 10° 10° 10°
Nastavení úhlu stolku při pronaci 45° 45° 0°-40° 0°-40° 0°-40°
Nastavení úhlu stolku při supinaci 45° 45° +/− 20° / 30° +/− 20° / 30° +/− 20° / 30°
Výška stolku 0–15 cm 0–15 cm - - -
Nastavení úhlu pomůcky v pronaci 0° až 80° 0° až 80° 0° až 80° 0° až 80° 0° až 80°
Nastavení úhlu pomůcky v supinaci 0° až 80° 0° až 80° - - -
Plošné rozměry (délka × šířka) 97,8 × 63 cm 113 × 65 cm 113 × 65 cm 113 × 65 cm 113 × 65 cm
Hmotnost 22 kg 25 kg 25 kg 25 kg 25 kg
Kategorie polohovací zařízení vertikalizační 07.05.02.03

POLOHOVACí ZAříZENí – VERTIKALIZACE

www.sunrisemedical.cz | 5352 | www.medicco.cz

POLOHOVACí ZAříZENí – žIDLIČKY

Leckey PAL univerzální židlička

Velikost 1 2 3 4

Základní cena 14 025 Kč   15 443 Kč  16 830 Kč   19 103 Kč   

Doplatek 14 025 Kč   15 443 Kč   16 830 Kč   19 103 Kč   

Kód ZP nehrazeno ZP nehrazeno ZP nehrazeno ZP nehrazeno ZP

Věk 1–3 roky 2–5 let 4–8 let 7–12 let

Tělesná výška 70–95 cm 90–105 cm 100–130 cm 120–160 cm

Maximální hmotnost uživatele 30 kg 35 kg 40 kg 50 kg

Hloubka sedu 18–24 cm 22–29 cm 25–33 cm 30–40 cm

Šířka sedu 15–25 cm 17–27 cm 23–33 cm 28–38 cm

Výška sedu 16–24 cm 18,5–28,5 cm 25–35 cm 30–40 cm

Výška zad 26,5 cm 31,5 cm 38 cm 45 cm

Hmotnost 4,3 kg 6 kg 8,2 kg 10 kg

Výška područky 12–15 cm 14–17 cm 18–23 cm 19–24 cm

Výška stolku 40 cm 46 cm 53 cm nepoužívá se*

Nastavení úhlu zad 95° až 105° 95° až 105° 95° až 105° 95° až 105°



Podpora správného vývoje u dětí s handicapem
Stejně jako u dospělých klientů, tak i u dětí s pohybovým, případně kombinovaným postižením, hraje výběr 
správné kompenzační pomůcky tu nejdůležitější roli. Raná péče a včasné řešení všech aspektů každého 
konkrétního handicapu má přímý vliv na vývoj dítěte a míru jeho postižení v dospělosti.

Podpora v lehu
Z hlediska vývoje jsou pro vaše dítě nejdůležitější první tři roky života. Během této doby děti zpracovávají první 
podněty a rozvíjejí své motorické schopnosti.  
U dětí s tělesným handicapem dochází vlivem tělesného omezení ke snížení možnosti rozvoje, omezení interakce 
s okolím a v souvislosti s tím i k nižšímu příjmu podnětů. 

Proto je důležité tato omezení vhodným způsobem kompenzovat.

54 | www.medicco.cz www.sunrisemedical.cz | 55

Leckey Squiggles Baby

Základní cena 19 213 Kč

Doplatek 19 213 Kč

Kód ZP nehrazeno ZP

Věk cca 0–36 měsíců

Tělesná výška max. 100 cm

Maximální motnost uživatele 15 kg

Podložka (šířka × délka) 76 × 95 cm

Abdukční klín sedu 
Výška/hloubka sedu 
Šířka sedu (min./max.)

19/30 cm
20/25 cm

Opěrný válec 
Menší 
Větší

6 × 60 cm
8 × 70 cm

Trupový klín 
(šířka × délka) 
Úhel

28 × 20,8 cm
7,5°

Polohovací pásy (šířka × délka) 8 × 66 cm

POLOHOVáNí PRO NEJMENŠíPOLOHOVACí ZAříZENí – TOALETNí PROGRAM

Leckey sprchovací lehátko

Velikost 1 2 3 4

Základní cena 19 136 Kč   20 125 Kč   21 056 Kč   22 044 Kč   

Doplatek 19 136 Kč 20 125 Kč 21 056 Kč 22 044 Kč

Kód ZP nehrazeno ZP nehrazeno ZP nehrazeno ZP nehrazeno ZP

Věk 1–5 let 4–9 let 8–14 let 12–18 let

Tělesná výška 75–105 cm 95–125 cm 115–145 cm 135–165 cm

Maximální hmotnost uživatele 72 kg 72 kg 72 kg 72 kg

Hloubka sedu 22,5 cm 27,5 cm 33,5 cm 40 cm

Výška sedu 5–42,5 cm 5–42,5 cm 5–42,5 cm 5–42,5 cm

Celková šířka 43 cm 43 cm 43 cm 43 cm

Opěrka hlavy 15 cm 15 cm 21,5 cm 21,5 cm

Zádová opěra 35 cm 40 cm 46 cm 55 cm

Základna

Šířka 60 cm 60 cm 60 cm 60 cm

Délka 90–115 cm 90–115 cm 90–115 cm 90–115 cm

Výška 65–70 cm 65–70 cm 65–70 cm 65–70 cm



MEDiccO s.r.o.
Heršpická 1013/11d

639 00 Brno

www.medicco.cz / www.sunrisemedical.cz
info@medicco.cz / info@sunrisemedical.cz

+420 800 900 809

VáŠ OBCHODNí ZáSTUPCE

VíTEJTE V RODINě SUNRISE MEDICAL


